УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

         от 21.09.2018                                                                         № 1296/01-03

г. Апшеронск

О внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 26 декабря 2017 года №

1849/01-03 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и значений

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг в 2018  году  муниципальными образовательными

учреждениями муниципального образования Апшеронский район»

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», приказом министерства Финансов Российской Федерации от

01.07.2015 года № 104Н «Об утверждении Общих требований к определению

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг,

осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской

Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, применяемых при расчете

объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального)

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)

государственным (муниципальным) учреждением»,  приказом министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.09.2015 года № 1040 «Об

утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание

государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной

политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение

выполнения государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным

(муниципальным) учреждением», постановлением администрации муниципального

образования Апшеронский район от 25.11.2015 года № 1237 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального

образования Апшеронский район и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 26 декабря 2017 года №

1849/01-03 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и значений

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг в 2018  году  муниципальными образовательными

учреждениями муниципального образования Апшеронский район», изложив:

1) приложение № 4 «Значения  корректирующих  коэффициентов к базовым

нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в 2018 году муниципальными

учреждениями дошкольного образования муниципального образования

Апшеронский район» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;

2) приложение № 5 «Значения  корректирующих  коэффициентов к базовым

нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в 2018 году муниципальными

учреждениями общего образования муниципального образования Апшеронский

район  » в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

   2. Руководителю МКУ «ЦБУО» (Саидова)  настоящий приказ  довести до

сведения руководителей образовательных учреждений.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             4. Приказ вступает в силу со дня его подписания

И.о.начальника управления образования

администрации муниципального

образования Апшеронский район                                                             Т.Н.Куценко